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Jeg husker ikke tallene, men det er mange hund- 
rede millioner. 

På samme måde ligger der naturligvis det i 
forslaget, men jeg skal ikke sætte tal på. Hvis 
man nu trykker på de grønne knapper, inden 
Folketinget går ind i den mødefri periode, er det 
regeringens pligt at optage den forhandling med 
Amtsrådsforeningen, og så må den komme til- 
bage med et forhandlingsresultat. 

Sagt til hr. Jens Peter Vernersen: Det der er jo 
en lidt akademisk diskussion. Det er jo klart, at 
det provenutab, man lider ved at forbedre befor- 
dringsfradraget, skal findes et sted, men det er 
jo ikke alene de fattige kommuner, dér betaler. 
Det er jo hele striben af kommuner. Nu ryster hr. 
Jens Peter Vetnersen på hovedet. Nu må jeg ikke 
stille spørgsmål den anden vej, men prøv allige- 
vel på en eller anden inåde at svare. Det må jo 
være sådan, at tiltaget som sådan er godt nok. 
Det kan ikke hjælpé noget, at man kvæler et 
godt tiltag ved, at man nu finder en eller anden 
lille paragraf, altså at den og den kommer til at 
betale for det der. Pengene skal naturligvis fin- 
des et sted, men jeg synes stadig væk, at forsla- 
get er godt og génialt. Jeg tror, hr. Jens Peter Ver- 
nersén skal regne med, at der er mange menne- 
sker, der bor ude i de områder, der er meget lyk- 
kelige for, at den her ordning kommer igennem 
Folketinget i løbet af efteråret, så den kan få 
virkning fra den 1. januar 2004. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Nu er jeg godt klar over, at hr. Poul Nødgaard 
ikke vil blande sig så meget i, hvad dér er yder- 
områder, og hvem der skal have osv., men jeg 
bemærkede dog, at hr. Poul Nødgaard nævnte, 
at det at flytte Sikkerhedsstyrelsen til Esbjerg var 
positivt. Er det hr. Poul Nødgaards opfattelse, at 
specielt Esbjerg e1; et yderområde? Dét er den 
femtestørste by. Der er et ret stort opland derov- 
re, og der er faktisk på nogle områder rimelig 
gang i det. Det vil jeg spørge om set i betragt- 
ning af, at Dansk Folkepartis erhvervsordfører 
mente noget ganske andet om udflytningen af 
Sikkerhedsstyrelsen. 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Jeg kan kun bekræfte det, som den socialdemo- 
kratiske ordfører har fremhævet i forhold til det 
forbundne provenutab som følge af befordrings- 
fradraget. Der er tale om 40 kommuner, der over 
de 5 år vil få de 100 mio. kr. i befordringsfradrag. 

Det provenutab vil i første omgang skulle finan- 
sieres af selv samme kommuner. At der senere 
kan blivé tale om, at der sker noget over udlig- 
ningsordningen, er en anden ting, men i første 
omgang skal det altså ske over de berørte kom- 
muner selv. 

Kl. 14.45 

Formanden: 
Så er det hr. Kristen Touborg for en sidste kort 
bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Det er i forlængelse af hr. Poul Nødgaards ud- 
mærkede bemærkninger om det med at undgå 
at nedlægge sygehuse. Jeg er lidt uforstående 
over for, at man ikke kan blive enig om at finde 
en formulering, som kunne holde fast i det gode 
element, der ville være i dét. 

Faktisk har SF jo stillet et ændringsforslag, 
som indebærer, at regeringen skal gå ind og til- 
føre midler, så amterne i realiteten og i det rigti- 
ge liv er i stand til at opretholde disse sygehuse. 

Det burde da, når ændringsforslaget ligger 
der, være muligt at finde frem til enighed om 
det. Når nu Dansk Folkeparti har så stort et øn- 
ske om at opretholde de små sygehuse, og når vi 
andre også har det, burde det være en mulighed, 
at man kunne finde sammen om det ændrings- 
forslag, som SF har stillet. Vil Dansk Folkeparti 
støtte det? 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Lad mig lige slå fast, så det ér helt cementerét, at 
det er den til enhver tid siddende regering, der 
fører forhandlingerne mellem kommunerne på 
den ene side og amterne på den anden side. Når 
det er sagt, vil jeg sige, at vi appellerede til det 
store Socialdemokrati, for Dansk Folkeparti er 
parat til at vedtage vores beslutningsforslag 
også uden om regeringen. Hvis det flertal kan 
samles her i Folketinget, er det regeringens op- 
gave at optage forhandlinger med Amtsrådsfor- 
eningen om, hvordan man skal udmønte, at vi 
undgår sygehusnedlæggelser i dette land, i 
hvert fald indtil Vidére. 

Det har vi jo sagt. Man kan slå op i Folketin- 
gets forhandlinger fra de seneste gange. Vi 
mangler bare, at man i hr. Vernérsens parti kom- 
mer op af stolene og stemmer ved at trykke på 
de grønne knapper her en af dagene, før Folke- 
tinget går ind i den mødefri periode. 


